17 Et iratus est draco in mulierem: et abiit facere prelium cum reliquis de semine ejus, qui custodiunt mandata Dei, et habent testimonium Jesu Christi. 18 Et stetit supra armenum maris.

XIII. 1 Et vidi de mari bestiam ascendentem, habentem capita septem, et cornua decem, et super cornua ejus decem diademata, et super capita ejus nomina blasphemiae. 2 Et bestia quam vidi similis erat pardus, et pedes ejus sicut pedes ursi, et os ejus sicut os leonis.

Et dedit illi draco virtutem suam et potestatem magnam. 3 Et vidi unum de capitibus suis quasi occisum in mortem: et plaga mortis ejus curata est. Et admirata est universa terra post bestiam. 4 Et adoraverunt draconem, qui dedit potestatem bestiae: et adoraverunt bestiam, dicentes: Quis similis bestiae? et quis poterit pugnare cum ea?

5 Et datum est ei os loquens magna et blasphemias: et data est ei potestas facere menses quadraginta duos. 6 Et aperuit os suum in blasphemias ad Deum blasphemare nomen ejus, et tabernaculum ejus, et eos qui in caelo habitant.

ἀφικοντι, δει (τ τῆ) el: τῷ θρόνῳ. NABCT* (a. ult. τις) καὶ. BG: τίς δυνατός. 3. BGT: βλασφημίας (AL: βλασφημία). ACT* πόλεμον. GX* πολεμοῦ (N*: ὁ θάλα). 6. NACLT: βλασφημίας. 1. (ult.) καὶ.

XIII. 2. Sa force. Le grec a en plus: « et son trône ».

II. Lutte et triomphe (IV-XIX). — 3° (d'). Bêtes de la terre et de la mer (XIII).

réjouissance, et vous qui y habitez. Malheur à la terre et à la mer, parce que le diable est descendu vers vous, plein d'une grande colère, sachant qu'il n'a que peu de temps ».

13 Or après que le dragon eut vu qu'il avait été précipité sur la terre, il poursuivit la femme qui avait enfanté l'enfant mâle. 14 Mais les deux ailes du grand aigle furent données à la femme, afin qu'elle s'envolât dans le désert en son lieu, où elle est nourrie un temps et des temps, et la moitié d'un temps, hors de la présence du serpent. 15 Alors le serpent vomit de sa bouche, derrière la femme, de l'eau comme un fleuve, pour la faire entraîner par le fleuve. 16 Mais la terre aida la femme; elle ouvrit son sein, et elle engoutit le fleuve que le dragon avait vomi de sa bouche.

17 Et le dragon s'irrita contre la femme, et il alla faire la guerre à ses autres enfants qui gardent les commandements de Dieu, et qui ont le témoignage de Jésus-Christ. 18 Et il s'arrêta sur le sable de la mer.

XIII. 1 Et je vis une bête montant de la mer, ayant sept têtes et dix cornes, dix diadèmes sur ses cornes, et sur ses têtes des noms de blasphème. 2 Et la bête que je vis était semblable à un léopard: ses pieds étaient comme les pieds d'un ours, et sa bouche comme la bouche d'un lion.